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Projekte fiir SOS-Kinderdorf,
1954-1968

Christian Kihn

Gebaute Identitét

Willi F. Ramersdorfers Architektur im
Spiegel des , Wirtschaftswunders*®

Ingrid Holzschuh

Ein Haus fiir die Familie

Eine Typologie der Einfamilien-
héuser von Willi F. Ramersdorfer

Robert Fabach

Bauen fiir den neuen Gast

Willi F. Ramersdorfers Beitrag
2ur alpinen Tourismusarchitektur

Bernhard Tschofen

128

140

152

158

166

176

186

200

208

222

234

240

Projekte

Messehalle
1952-1954, Dornbirn 4"

Bundestextilschule
1954-1960, Dornbirn *?

Firma ISCO Scheffknecht
1959/60, Lustenau *?

Tankstelle Kobel OHAG Bertsch
1958, Gotzis 4D

Bauten Scana Konservenfabrik
1958-1961, Schaan W
1961-1963, Neusiedl am See 4"
1962-1965, Regensdorf

Vinomnasaal, Schwarzer Adler

1959-1961, Rankweil ®"

Wohnhduser Firma Benedikt Méser
1960/61, Kapstadt @

Haus Thurnher
1962/63, Brissago

Katholische Pfarrkirche
1962-1966, Feldkirch-Levis 4

Haus Kurtz
1964, Reutlingen ®®

Léwen Hotel
1973 und 1978, Schruns 47

Burg Hotel & Burg Vital Hotel
1974-2010 & 1995-2010,
Lech-Oberlech @V



